



## Komitet Badań Czwartorzędu

PRZEWODNICZĄCY  
KOMITETU  
NAUKOWEGO

Zdzisław Jary

Profesor

\_\_\_\_\_

Data

Kraków  
12.05.2026 r.

Szanowni Państwo,

w imieniu Komitetu Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk oraz Polskiej Unii Czwartorzędu POLQUA składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania z okazji siedemdziesięciolecia Instytutu Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk.

Jubileusz ten jest wyjątkową okazją, aby wyrazić uznanie dla dorobku Instytutu Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk i wpływu działań tejże Instytucji na rozwój badań nad czwartorzędem oraz integrację środowiska naukowego zajmującego się problematyką zmian środowiska w plejstocenie i holocenie. Osiągnięcia Instytutu Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk stanowią ważny wkład w rozwój nauk o Ziemi oraz są świadectwem wysokiego poziomu merytorycznego i zaangażowania ludzi tworzących tę społeczność.

Całość działalności Instytutu to historia tworzona przez pokolenia wybitnych badaczy. Ich praca, pasja i determinacja przyczyniły się do lepszego poznania dziejów Ziemi oraz przemian środowisk czwartorzędowych. Dorobek naukowy Instytutu na trwałe wpisał się w rozwój polskiej geologii a jego wkład w rozwój badań czwartorzędowych pozostaje nie do przecenienia. Niezmierną wartość ma dla nas również współdziałanie środowisk skupionych wokół Instytutu Nauk Geologicznych PAN oraz Komitetu Badań Czwartorzędu PAN i Polskiej Unii Czwartorzędu POLQUA.

Życzymy Państwu nieustającej pasji badawczej, pomysłowości w realizacji kolejnych przedsięwzięć naukowych oraz satysfakcji płynącej z odkrywania i popularyzowania wiedzy o Ziemi. Niech Instytut Nauk Geologicznych PAN pozostaje miejscem inspirujących idei, twórczej współpracy oraz kolejnych osiągnięć, które będą wzmacniać jego pozycję w polskiej i międzynarodowej nauce.

Przewodniczący Komitetu

[Zdzisław.Jary@pan.pl](mailto:Zdzislaw.Jary@pan.pl)

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący Komitetu Badań Czwartorzędu PAN

Prezes Stowarzyszenia Polska Unia Czwartorzędu POLQUA

prof. dr hab. Zdzisław Jary